Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2013

№  4094
г.Волгодонск
О внесении изменений в
приложение 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 19.08.2011 № 2187
«О городской транспортной комиссии по регулированию пассажирских перевозок на территории МО «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях совершенствования работы городской транспортной комиссии по регулированию пассажирских перевозок на территории МО «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.08.2011 № 2187 «О городской транспортной комиссии по регулированию пассажирских перевозок на территории МО «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. В пункте 2.2 слова «Единого заказчика» заменить словами «Организатора перевозок».

1.1.2.  Пункт 2.4 исключить.

1.1.3. В пункте 2.7 слова «Единому заказчику» заменить словами «Организатору перевозок».

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации работы комиссии

4.1 Председателем комиссии является заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству, который руководит ее деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности возлагаются на заместителя председателя комиссии. В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности возлагаются на одного из членов комиссии.

4.2 Состав комиссии утверждается постановлением Администрации города Волгодонска.

4.3 В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

4.4 Заседания комиссии проводятся не реже двух раз в год. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины состава комиссии.

4.5 Секретарь комиссии:

4.5.1 Осуществляет подготовку заседаний комиссии.

4.5.2 Уведомляет членов комиссии о дате, времени, месте заседания и планируемых к рассмотрению вопросах за пять дней до заседания комиссии.

4.5.3 Ведет протоколы заседаний комиссии.

4.5.4 Оформляет протокол заседания комиссии в срок не позднее чем через три рабочих дня со дня заседания комиссии.

4.5.5 Размещает на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протокол заседания комиссии и рассылает его ответственным исполнителям, составу комиссии в срок не позднее чем через 5 рабочих дней после заседания комиссии.

4.5.6 Осуществляет контроль по исполнению решений комиссии.

4.6 Комиссия принимает решения простым большинством голосов от состава комиссии, присутствующего на заседании, путем открытого голосования. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

Протокол заседания комиссии может быть обжалован в порядке гражданского судопроизводства в течение трех месяцев.

4.7 Срок рассмотрения комиссией заявлений, обращений составляет 14 дней с даты их регистрации секретарем комиссии.

4.8 Полномочия члена комиссии могут быть прекращены досрочно в случаях:

4.8.1 Подачи им заявления на имя председателя комиссии о выходе из состава комиссии.

4.8.2 Неспособности члена комиссии по состоянию здоровья и иной уважительной причине участвовать в работе комиссии.

4.8.3 Систематического (более трех раз) неучастия в заседаниях комиссии без уважительной причины.

4.9 Деятельность комиссии прекращается постановлением Администрации города Волгодонска.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М.Милосердова.
Мэр города Волгодонска

 В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству